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COMUNICADO DA
DIRECGAO

Para conhecimento geral, a seguir se informa:

Clube Desportivo da

Povoa

CD Pévoa/Vierominho

Associacao Sol.Social

v

clube desportivo da pévoa

Cult.Recreativa

Gumiries

Gumirdes / X-Travel

Jogo n°
2177
2178
2179
2180

Jogo n°
2181
2182
2183
2184

Jogo n°
2185
2186
2187
2188

Visitado
SC Vasco da Gama
CD PévoalVierominho
Sangalhos 'B'/Moreira

Gumiraes / X-Travel

Visitado
Galitos/ INDASA
GDB Lega
Ginasio Figueirense
FC Porto

Visitado
Sangalhos 'B'/Moreira
CD PévoalVierominho
Gumiraes / X-Travel
GDB Lecga

Calendario Definitivo

Rua da Madalena, 179 - 2° - 1149-033 Lisboa Portugal - Tel.: +351218 815 800 - Fax: +351 218 815 899

COMUNICADO N° 172
EPOCA: 2011/2012
DATA: 06.FEV.2012

XVI Campeonato Nacional Sub 18 Masculinos
Sub 18 - Masculino
I FASE - FASE ZONAL - NORTE

Equipas Participantes

Futebol Clube do Porto,
Basquetebol, SAD

FC Porto

e Borto

Gama
SC Vasco dgl Gama

Grupo Desportivo
Basquete de Leca

GDB Leca

Sporting Clube Vasco da Sangalhos Desporto Clube
Sangalhos 'B'/Moreira

1 VOLTA
1" Jornada
Visitante Data
Galitos/ INDASA 12/02/2012
Ginasio Figueirense 11/02/2012
FC Porto 12/02/2012
GDB Lega 11/02/2012
2% Jornada
Visitante Data
CD PévoalVierominho  18/02/2012
SC Vasco da Gama 17/02/2012
Sangalhos 'B'/Moreira 18/02/2012
Gumiraes / X-Travel 18/02/2012
3* Jornada
Visitante Data
Galitos/ INDASA 25/02/2012
SC Vasco da Gama 24/02/2012
Ginasio Figueirense 25/02/2012
FC Porto 24/02/2012

Hora
15.00
16.15
17.00
17.00

Hora
16.00
21.45
16.00
15.00

Hora
17.00
22.00
20.15
21.45

Clube dos Galitos
Galitos/ INDASA

mﬁ? Clube dos Galitos

Ginasio Clube
Figueirense

Ginasio Figueirense

Recinto Jogo
Col. Gaia
CD Pévoa
Pav Sangalhos DC

Mun. Fontelo

Recinto Jogo
Pav Galitos
Mun. Lega Palmeira
Galamba Marques
CDC Matosinhos

Recinto Jogo
Pav Sangalhos DC
CD Pévoa
Mun. Fontelo
Mun. Leca Palmeira
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Jogo n°
2189
2190
2191
2192

Jogo n°
2193
2194
2195
2196

Jogo n°
2197
2198
2199
2200

Jogo n°
2201
2202
2203
2204

Jogo n°
2205
2206
2207
2208

Jogo n°
2209
2210
2211
2212

Jogo n°
2213
2214 *
2215
2216

Visitado
Galitos/ INDASA
SC Vasco da Gama
CD PévoalVierominho

Ginasio Figueirense

Visitado
FC Porto
Gumiraes / X-Travel
Sangalhos 'B'/Moreira
GDB Lega

Visitado
Galitos/ INDASA
SC Vasco da Gama
CD PévoalVierominho
Sangalhos 'B'/Moreira

Visitado
GDB Lega
Ginasio Figueirense
FC Porto
Gumiraes / X-Travel

Visitado
Galitos/ INDASA
Ginasio Figueirense
FC Porto
GDB Lega

Visitado
CD PévoalVierominho
SC Vasco da Gama
Sangalhos 'B'/Moreira

Gumiraes / X-Travel

Visitado
Galitos/ INDASA
SC Vasco da Gama
Ginasio Figueirense
FC Porto

4* Jornada
Visitante Data
Gumiraes / X-Travel 26/02/2012
Sangalhos 'B'/Moreira | 26/02/2012
GDB Leca 26/02/2012
FC Porto 26/02/2012
5% Jornada
Visitante Data
Galitos/ INDASA 03/03/2012
SC Vasco da Gama 03/03/2012
CD PévoalVierominho  03/03/2012
Ginasio Figueirense 04/03/2012
6" Jornada
Visitante Data
Ginasio Figueirense 11/03/2012
FC Porto 10/03/2012
Gumiraes / X-Travel 10/03/2012
GDB Lega 11/03/2012
7" Jornada
Visitante Data
Galitos/ INDASA 16/03/2012
SC Vasco da Gama 17/03/2012
CD PévoalVierominho  17/03/2012
Sangalhos 'B'/Moreira 17/03/2012
2 VOLTA
8" Jornada
Visitante Data
SC Vasco da Gama 14/04/2012
CD PévoalVierominho  15/04/2012
Sangalhos 'B'/Moreira 15/04/2012
Gumiraes / X-Travel 14/04/2012
9% Jornada
Visitante Data
Galitos/ INDASA 22/04/2012
GDB Lega 18/04/2012
Ginasio Figueirense 22/04/2012
FC Porto 21/04/2012
10* Jornada
Visitante Data
Sangalhos 'B'/Moreira  25/04/2012
CD PévoalVierominho  25/04/2012
Gumiraes / X-Travel 25/04/2012
GDB Lecga 24/04/2012

Hora
18.30
17.00
14.30
17.00

Hora
15.00
17.00
00.00
18.30

Hora
18.30
15.00
16.30
17.00

Hora
21.45
17.00
15.00
17.30

Hora
17.00
16.00
15.00
16.00

Hora
18.45
21.45
15.00
17.00

Hora
16.30
17.00
18.00
21.30

Recinto Jogo
Pav Galitos
Col. Gaia
CD Pévoa

Galamba Marques

Recinto Jogo
CDC Matosinhos
Mun. Fontelo
Mun. Fontelo

Mun. Leca Palmeira

Recinto Jogo
Pav Galitos
Col. Gaia
CD Pévoa
Pav Sangalhos DC

Recinto Jogo
Mun. Leca Palmeira
Galamba Marques
CDC Matosinhos
Mun. Fontelo

Recinto Jogo
Pav Galitos
Galamba Marques
CDC Matosinhos

Mun Matosinhos

Recinto Jogo
CD Pévoa
Col. Gaia
Pav Sangalhos DC

Mun. Fontelo

Recinto Jogo
Pav Galitos
Col. Gaia
Galamba Marques
CDC Matosinhos

Rua da Madalena, 179 - 2° - 1149-033 Lisboa Portugal - Tel.: +351218 815 800 - Fax: +351 218 815 899
url: www.fpb.pt - email: portugalbasket@fpb.pt
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]
11* Jornada
Jogo n° Visitado Visitante Data Hora Recinto Jogo
2217 Gumiraes / X-Travel Galitos/ INDASA 28/04/2012 17.00 Mun. Fontelo
2218 Sangalhos 'B'/Moreira SC Vasco da Gama 29/04/2012 15.00 Pav Sangalhos DC
2219 GDB Lega CD PévoalVierominho  29/04/2012 18.00 Mun. Lega Palmeira
2220 FC Porto Ginasio Figueirense 28/04/2012 15.00 Mun. Padrao da Légua
12? Jornada
Jogo n° Visitado Visitante Data Hora Recinto Jogo
2221 Galitos/ INDASA FC Porto 01/05/2012 16.30 Pav Galitos
2222 SC Vasco da Gama Gumiraes / X-Travel 01/05/2012 17.00 Col. Gaia
2223 CD Poévoal/Vierominho Sangalhos 'B'/Moreira  02/05/2012 21.45 CD Pévoa
2224 Ginasio Figueirense GDB Leca 01/05/2012 18.00 Galamba Marques
13" Jornada
Jogo n° Visitado Visitante Data Hora Recinto Jogo
2225 Ginasio Figueirense Galitos/ INDASA 04/05/2012 21.00 Galamba Marques
2226 FC Porto SC Vasco da Gama 05/05/2012 15.00 CDC Matosinhos
2227 Gumiraes / X-Travel CD PévoalVierominho  06/05/2012 17.00 Mun. Fontelo
2228 GDB Lega Sangalhos 'B'/Moreira  06/05/2012 17.30 Mun. Lega Palmeira
14* Jornada
Jogo n° Visitado Visitante Data Hora Recinto Jogo
2229 Galitos/ INDASA GDB Lega 13/05/2012 18.30 Pav Galitos
2230 SC Vasco da Gama Ginasio Figueirense 12/05/2012 17.00 Col. Gaia
2231 CD PévoalVierominho FC Porto 13/05/2012 18.45 CD Pévoa
2232 Sangalhos 'B'/Moreira Gumiraes / X-Travel 13/05/2012 15.00 Pav Sangalhos DC
NOTA: Jogo 2214 marcado ao abrigo do Art.°67.°.2 do Reg Geral da FPB.

— Auséncia de acordo do adversario
— Marcado para a data de calendario

LISBOA, 06 DE FEVEREIRO DE 2012

A DIRECGAO
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