



Federação Portuguesa de Basquetebol

Rua da Madalena, 179 - 2° - 1149-033 Lisboa Portugal · Tel.: +351 218 815 800 · Fax: +351 218 815 899 url: www.fpb.pt · email: portugalbasket@fpb.pt

» Patrocinadores Oficiais

Finibanco

COMUNICADO DA DIRECÇÃO

COMUNICADO Nº 172

ÉPOCA: 2011/2012

DATA: 06.FEV.2012

Para conhecimento geral, a seguir se informa:





Calendário Definitivo XVI Campeonato Nacional Sub 18 Masculinos Sub 18 - Masculino

I FASE - FASE ZONAL - NORTE

» Patrocinadores Técnicos

Reebok

FABRIGIMNO



molten





SPORT-TV









» Parceiros Oficiais







fonte viva

2188

GDB Leça

Equipas Participantes

Clube Desportivo da Póvoa	Futebol Clube do Porto, Basquetebol, SAD
CD Póvoa/Vierominho	FC Porto
clube desportivo da póvos	



Grupo Desportivo

Basquete de Leça



Associação Sol.Social Cult.Recreativa Gumirães Gumirães / X-Travel



Gama

FC Porto

SC Vasco da Gama



FC Porto

Sporting Clube Vasco da Sangalhos Desporto Clube Sangalhos 'B'/Moreira



24/02/2012 21.45 Mun. Leça Palmeira

Ginásio Clube **Figueirense** Ginásio Figueirense

1ª VOLTA								
1ª Jornada								
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado		
2177	SC Vasco da Gama	Galitos/ INDASA	12/02/2012	15.00	Col. Gaia	1		
2178	CD Póvoa/Vierominho	Ginásio Figueirense	11/02/2012	16.15	CD Póvoa	1		
2179	Sangalhos 'B'/Moreira	FC Porto	12/02/2012	17.00	Pav Sangalhos DC	1		
2180	Gumirães / X-Travel	GDB Leça	11/02/2012	17.00	Mun. Fontelo	1		
2ª Jornada								
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado		
2181	Galitos/ INDASA	CD Póvoa/Vierominho	18/02/2012	16.00	Pav Galitos	1		
2182	GDB Leça	SC Vasco da Gama	17/02/2012	21.45	Mun. Leça Palmeira	1		
2183	Ginásio Figueirense	Sangalhos 'B'/Moreira	18/02/2012	16.00	Galamba Marques	1		
2184	FC Porto	Gumirães / X-Travel	18/02/2012	15.00	CDC Matosinhos	1		
3ª Jornada								
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado		
2185	Sangalhos 'B'/Moreira	Galitos/ INDASA	25/02/2012	17.00	Pav Sangalhos DC	1		
2186	CD Póvoa/Vierominho	SC Vasco da Gama	24/02/2012	22.00	CD Póvoa	1		
2187	Gumirães / X-Travel	Ginásio Figueirense	25/02/2012	20.15	Mun. Fontelo	1		





Federação Portuguesa de Basquetebol Rua da Madalena, 179 - 2° - 1149-033 Lisboa Portugal · Tel.: +351 218 815 800 · Fax: +351 218 815 899 url: www.fpb.pt · email: portugalbasket@fpb.pt

» Patrocinadores Oficiais

Finibanco





Reebok

FABRIGIMNO



molten





SPORT-TV









» Parceiros Oficiais







fonte viva

2216

FC Porto

GDB Leça

24/04/2012 21.30 CDC Matosinhos

		40 *	1					
		4ª Jorn	ada					
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado		
2189	Galitos/ INDASA	Gumirães / X-Travel	26/02/2012	18.30	Pav Galitos	1		
2190	SC Vasco da Gama	Sangalhos 'B'/Moreira	26/02/2012	17.00	Col. Gaia	1		
2191	CD Póvoa/Vierominho	GDB Leça	26/02/2012	14.30	CD Póvoa	1		
2192	Ginásio Figueirense	FC Porto	26/02/2012	17.00	Galamba Marques	1		
5ª Jornada								
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado		
2193	FC Porto	Galitos/ INDASA	03/03/2012	15.00	CDC Matosinhos	1		
2194	Gumirães / X-Travel	SC Vasco da Gama	03/03/2012	17.00	Mun. Fontelo	1		
2195	Sangalhos 'B'/Moreira	CD Póvoa/Vierominho	03/03/2012	00.00	Mun. Fontelo	1		
2196	GDB Leça	Ginásio Figueirense	04/03/2012	18.30	Mun. Leça Palmeira	1		
6ª Jornada								
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado		
2197	Galitos/ INDASA	Ginásio Figueirense	11/03/2012	18.30	Pav Galitos	1		
2198	SC Vasco da Gama	FC Porto	10/03/2012	15.00	Col. Gaia	1		
2199	CD Póvoa/Vierominho	Gumirães / X-Travel	10/03/2012	16.30	CD Póvoa	1		
2200	Sangalhos 'B'/Moreira	GDB Leça	11/03/2012	17.00	Pav Sangalhos DC	1		
	_	7ª Jorn	ada		-			
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado		
2201	GDB Leça	Galitos/ INDASA	16/03/2012	21.45	Mun. Leça Palmeira	1		
2202	Ginásio Figueirense	SC Vasco da Gama	17/03/2012	17.00	Galamba Marques	1		
2203	FC Porto	CD Póvoa/Vierominho	17/03/2012	15.00	CDC Matosinhos	1		
2204	Gumirães / X-Travel	Sangalhos 'B'/Moreira	17/03/2012	17.30	Mun. Fontelo	1		
		2ª VOI	LTA					
		8ª Jorn						
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado		
2205	Galitos/ INDASA	SC Vasco da Gama	14/04/2012	17.00	Pav Galitos	/		
2206	Ginásio Figueirense	CD Póvoa/Vierominho	15/04/2012	16.00	Galamba Marques	1		
2207	FC Porto	Sangalhos 'B'/Moreira	15/04/2012	15.00	CDC Matosinhos	1		
2208	GDB Leça	Gumirães / X-Travel	14/04/2012	16.00	Mun Matosinhos	1		
2200	ODD Leça	9ª Jorn		10.00	Wall Watesimes	,		
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado		
2209	CD Póvoa/Vierominho	Galitos/ INDASA	22/04/2012	18.45	CD Póvoa	/		
2210	SC Vasco da Gama	GDB Leça	18/04/2012	21.45	Col. Gaia	/		
2210	Sangalhos 'B'/Moreira	Ginásio Figueirense	22/04/2012	15.00	Pav Sangalhos DC	/		
	_	FC Porto		17.00	-			
2212	Gumirães / X-Travel		21/04/2012	17.00	Mun. Fontelo	/		
		10 ^a Jori						
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado		
2213	Galitos/ INDASA	Sangalhos 'B'/Moreira	25/04/2012	16.30	Pav Galitos	1		
2214 *	SC Vasco da Gama	CD Póvoa/Vierominho	25/04/2012	17.00	Col. Gaia	1		
2215	Ginásio Figueirense	Gumirães / X-Travel	25/04/2012	18.00	Galamba Marques	1		





Federação Portuguesa de Basquetebol

Rua da Madalena, 179 - 2° - 1149-033 Lisboa Portugal · Tel.: +351 218 815 800 · Fax: +351 218 815 899 url: www.fpb.pt · email: portugalbasket@fpb.pt

» Patrocinadores Oficiais

Finibanco





Reebok

FABRIGIMNO



molten





SPORT-TV









» Parceiros Oficiais







fonte viva

	11 ^a Jornada						
Jama :-0	Visitada			Hans	Desints laws	Danulkasi -	
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado	
2217	Gumirães / X-Travel	Galitos/ INDASA	28/04/2012	17.00	Mun. Fontelo	1	
2218	Sangalhos 'B'/Moreira	SC Vasco da Gama	29/04/2012	15.00	Pav Sangalhos DC	1	
2219	GDB Leça	CD Póvoa/Vierominho	29/04/2012	18.00	Mun. Leça Palmeira	1	
2220	FC Porto	Ginásio Figueirense	28/04/2012	15.00	Mun. Padrão da Légua	1	
12ª Jornada							
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado	
2221	Galitos/ INDASA	FC Porto	01/05/2012	16.30	Pav Galitos	1	
2222	SC Vasco da Gama	Gumirães / X-Travel	01/05/2012	17.00	Col. Gaia	1	
2223	CD Póvoa/Vierominho	Sangalhos 'B'/Moreira	02/05/2012	21.45	CD Póvoa	1	
2224	Ginásio Figueirense	GDB Leça	01/05/2012	18.00	Galamba Marques	1	
		13ª Jorn	ıada				
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado	
2225	Ginásio Figueirense	Galitos/ INDASA	04/05/2012	21.00	Galamba Marques	1	
2226	FC Porto	SC Vasco da Gama	05/05/2012	15.00	CDC Matosinhos	1	
2227	Gumirães / X-Travel	CD Póvoa/Vierominho	06/05/2012	17.00	Mun. Fontelo	1	
2228	GDB Leça	Sangalhos 'B'/Moreira	06/05/2012	17.30	Mun. Leça Palmeira	1	
	14ª Jornada						
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado	
2229	Galitos/ INDASA	GDB Leça	13/05/2012	18.30	Pav Galitos	1	
2230	SC Vasco da Gama	Ginásio Figueirense	12/05/2012	17.00	Col. Gaia	1	
2231	CD Póvoa/Vierominho	FC Porto	13/05/2012	18.45	CD Póvoa	1	
2232	Sangalhos 'B'/Moreira	Gumirães / X-Travel	13/05/2012	15.00	Pav Sangalhos DC	1	

NOTA: Jogo 2214 marcado ao abrigo do Art.º67.º.2 do Reg Geral da FPB.

- Ausência de acordo do adversário
- Marcado para a data de calendário

LISBOA, 06 DE FEVEREIRO DE 2012

A DIRECÇÃO